



Prefeitura Municipal de Belém
Gabinete do Prefeito
Diretoria Administrativa e Financeira - DEAD



Ofício Nº 603/2017/DEAD/GAB.P/PMB

Belém, 24 de agosto de 2017.

Ao Senhor

CÓPIA

FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO

Secretário de Administração do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ**
Avenida Almirante Barroso, nº 3089 – Souza - Belém-PA.

ASSUNTO: INFORMA SOBRE RETIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS DO QUADRO DE DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017/TJPA/ PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2017/TJPA.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-lhe, vimos informar que, devido a um equívoco na descrição dos quantitativos e preços dos itens do quadro de demandas deste Gabinete do Prefeito, encaminhados a essa Secretaria Administrativa do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ** através do **Ofício nº485/2017/DEAD/GAB.P/PMB**, de 01/08/17, relativo aos preços registrados na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017** da qual a empresa **DONNA J EVENTOS EIRELI ME - ME** foi a vencedora no **PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2017/TJPA** para o objeto **"EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIENTAÇÃO E DECORAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS PROTOCOLARES DE CARÁTER INSTITUCIONAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL"**, vimos encaminhar o **ANEXO I - QUADRO DE DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO DE BELÉM** devidamente retificado, solicitando que V.Sª desconsidere o documento anteriormente encaminhado como anexo ao ofício supracitado.

Pelo acima exposto, solicitamos a esse Tribunal de Justiça do Estado do Pará que, na qualidade de **Órgão Gerenciador** da Ata de Registro de Preços, ratifique a autorização concedida nos termos do **Ofício nº566/2017-CCC/TJPA**, de 17/08/17, recebido neste Gabinete do Prefeito pelo **protocolo 2017/001719870**, de 17/08/17, para prosseguirmos com as etapas necessárias objetivando a contratação dos



CEP. 01
14
E

Prefeitura Municipal de Belém
Gabinete do Prefeito

Diretoria Administrativa e Financeira - DEAD

serviços, solicitando que nos seja fornecida cópia integral de todo o procedimento licitatório que originou a aludida Ata.

Colocamo-nos à disposição para as tratativas que se fizerem necessárias através do e-mail: material_14@yahoo.com.br e pelos fones: (91) 99609 1407 (Camilo Ferreira – Chefe da Divisão de Recursos Materiais-DRM/GAB.P)

Atenciosamente,

EVELYN CRISTIANI SILVA DOS REIS

Diretora Administrativa e Financeira do Gabinete do Prefeito de Belém



Prefeitura Municipal de Belém
Gabinete do Prefeito
Diretoria Administrativa e Financeira - DEAD

QUADRO DE DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO DE BELÉM

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
08	Toalha de mesa retangular em tecido, medindo 1,50 x 1,40 m de cor crua ou colorida, conforme solicitação do contratante	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
09	Toalha de mesa quadrada, em tecido, na cor crua ou colorida, tamanhos 1,40 x 1,40 m e/ou 1,80 x 1,80 m conforme solicitação do contratante.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
10	Toalha em algodão brocado e/ou gorgorão e/ou cetim, entre outros, deverão ser nas formas retangulares ou redondas, medindo 3 x 3 m passada, nas cores variadas, para mesa de 8 a 10 pessoas	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
12	Toalhas para mesa de honra	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
14	Sobre toalha (cobre mancha) medindo aproximadamente 3,50 x 3,50 m, cor a ser definida pelo contratante	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
15	Sobre toalha (cobre mancha) medindo 1,40 x 2,00 m, em tecido, de cor crua ou colorida, conforme solicitação do contratante	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
16	Sobre toalha (cobre mancha) quadrada medindo 1,40 x 1,40m, em tecido, de cor crua ou colorida, conforme solicitação do contratante	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
20	Arranjo Pequeno, com flores naturais, contendo no mínimo 16 rosas, nas cores variadas, velas ornamentais pequenas e folhagem para completar os arranjos	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
21	Arranjo médio, com flores naturais, contendo no mínimo 20 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
22	Arranjo grande, com 30 rosas naturais, nas cores champagne, rosas, vermelhas e/ou amarelas, para mesas buffets. Arranjos com folhagens naturais	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00



Prefeitura Municipal de Belém

Gabinete do Prefeito

Diretoria Administrativa e Financeira - DEAD

23	Arranjo de flores do campo mais flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, medindo 60 x 20 cm para entrada de eventos	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
24	Arranjo leque com flores do campo naturais, medindo 1 m de diâmetro, para chão em frente a mesa central de eventos.	05	R\$ 273,00	R\$ 1.365,00
25	Arranjo em leque com flores mistas: flores do campo mais flores nobres: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, mais flores tropicais, naturais, medindo 1 m de diâmetro, para chão em frente a mesa central de eventos	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
26	Arranjo para púlpito com flores mistas: flores do campo mais flores nobres: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, mais flores tropicais, naturais, medindo 50cm de diâmetro	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
27	Arranjo para púlpito com flores mistas: flores do campo mais flores nobres: gérbera, lírio, boca de leão, cravínea, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, mais flores tropicais, naturais, medindo 1m de diâmetro	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
28	Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 15 cm de altura	05	R\$ 190,00	R\$ 950,00
30	Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira "em cascata" com aproximadamente 30cm de comprimento e 15 cm de altura	05	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
31	Arranjo informal de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20cm de comprimento e 30 cm de altura com vaso de vidro ou cachepô de madeira trabalhada	05	R\$ 190,00	R\$ 950,00
32	Arranjo informal de flores naturais	05	R\$	R\$ 1.050,00



Prefeitura Municipal de Belém
Gabinete do Prefeito

Diretoria Administrativa e Financeira - DEAD

	tropical, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20cm de comprimento e 30 cm de altura com vaso de vidro ou cachepô de madeira trabalhada		210,00	
39	Coroa fúnebre especial, grande, medindo 90cm x 1,50m, com flores nobre naturais> gladiolos, rosas, lírios e gérberas.	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
40	Coroa fúnebre média, medindo 50x90cm, com flores do campo naturais	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
41	Coroa fúnebre pequena, medindo 30x60cm, com flores do campo naturais	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
46	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepô de madeira	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
47	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepô de vidro	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00
48	Vaso ornamental grande com plantas altas (ex: palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação)	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00
54	Bandeiras mesa Países/Estados, tamanho específico para mesa de trabalho	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
60	Barracas medindo 1,60x1,60m	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
63	Cordão de isolamento tipo unifila	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
90	Púlpito em acrílico com suporte para água	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
91	Tenda Fechada 5m x 5m, Pé direito 2,5 m	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 48.155,00 (QUARENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS).				R\$ 48.155,00